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1. Organisasjonen 

1.1. Medlemsutviklingen  

FKT fikk 7 nye medlemmer i løpet av 2024. Det er en økning på 3 prosent.

Per 31. desember i 2024 hadde vi 240 

medlemmer (210 kommuner, 9 fylkeskommuner 

og 21 sekretariat). Det er en økning på 3 % 

sammenlignet med samme dato i 2023.  

3 kommuner har meldt seg inn fra 1. januar 

2025. 

FKTs reelle dekningsgrad er i dag 65 prosent. 

Medlemsandelen varierer fra fylke til fylke, 

mellom 80 og 100 prosent i flere fylker.  

Styret har jobbet aktivt med rekruttering etter 

valget i 2023, men fortsatt er det lav respons i 

flere fylker. Styret vil legge dette til grunn i 

fremtidig strategiarbeid.

Tabell 1 Kommunale kontrollutvalg per fylke 

1.2. Økonomi 

Årsregnskapet for 2024 viser at FKT har en 

egenkapital på kr 3 284 145 og et positivt 

driftsresultat på kr 593 736,- mot budsjettert 

driftsresultat på kr 267 400,-.   

 

Overskuddet skyldes i hovedsak god 

oppslutning på konferanser, nye medlemmer og 

renteinntekter.  
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1.3. Styret 

Styret har hatt 7 styremøter i 2024. Det er 

behandlet 67 styresaker og 24 referatsaker.  

De fleste styremøtene har vært en kombinasjon 

av fysisk tilstedeværelse (Gardermoen, Bergen 

og Oslo) og deltakelse via Teams.  

Protokoller fra styremøtene blir fortløpende 

publisert på medlemssidene på hjemmesiden. 

 

  

 

Styret valgt på årsmøte 2024. Over fra venstre: Tom Øyvind 
Heitmann, Solveig Kvamme, Sigvald Oppebøen Hansen. 
Under fra venstre: Yngve Haugstvedt, Jane Anita Aspen, 
(nestleder) Line Fusdahl (leder)  

 

Styrets sammensetting etter årsmøtet i 2024  

Styreleder Line Fusdahl  

(leder 2024-2025, valgt til 2026) 

Kontrollutvalget i Tromsø kommune  

Nestleder Jane Anita Aspen  

(nestleder 2024-2025, valgt til 2025) 

Kontrollutvalgssekretariatet for Romsdal KO 

 

1 Trude Bruket gikk ut av styret høsten 2024 på grunn 
av ny jobb. 

 

Medlem Sigvald Oppebøen Hansen (2024-2026)  

Kontrollutvalget i Nissedal kommune 

Medlem Yngve Haugstvedt (2024-2026)  

Kontrollutvalget i Vestby kommune  

Medlem Tom Øyvind Heitmann (2023-2025) 

Kontrollutvalgssekretariatet for Vest-Finnmark 

IKS  

Medlem Solveig Kvamme (2023-2025) 

Sunnmøre kontrollutvalsekretariat IKS 

 

Varamedlemmer: 

Første varamedlem politiker  

Marianne Haukland (2024-2026) kontrollutvalget 

i Alta kommune 

 

Andre varamedlem politiker  

Ståle Rud (2024-2026)  

Kontrollutvalget i Flatanger kommune 

Første varamedlem sekretær  

Trude Bruket (2024-2025) 1 

Region Nordhordland IKS, sekretariatsfunksjon 

for kontrollutval 

Andre varamedlem sekretær  

Einar Sandlund (2023-2025) 

Konsek Trøndelag IKS 
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1.4. FKT i media 

«Kontrollutvalget kritisk til revisjonens 

uavhengighet» 

Kommunal Rapport 04.12.2024 

1.5. Sekretariatet 

Forum for kontroll og tilsyn har hatt eget 

sekretariat og en generalsekretær siden 1. 

januar 2018.  

 

Generalsekretær Anne-Karin 
 Femanger Pettersen 

Sekretariatet er lokalisert i Oslo, Kristian August 

gate 14. Her er vi lokalisert sammen med to 

ideelle organisasjoner (Transparency 

International Norge og Tax Justice Norge) og to 

bedrifter (Kvamme Associated og Vennerød 

Forlag As).  

I 2024 utgjorde kostnader til sekretariat kr. 

1 648 909. I hovedsak er dette lønn og kontorleie 

og fellesutgifter kontor. 

En sentral del av virksomheten i sekretariatet i 

2024 har vært arbeidet med fagsamlinger og 

veiledere. Se kapittel 2 «Konferanser og 

fagsamlinger» og kapittel 3 «Faglig veiledning». 

I 2024 startet prosessen med å styrke 

sekretariatet med ny generalsekretær og ny 

deltidsstilling for nåværende generalsekretær. 

Det ble nedsatt et ansettelsesutvalg bestående 

styrets leder (Line Fusdahl) og nestleder (Jane 

Anita Aspen) og et av styremedlemmene (Yngve 

Haugstvedt). 

Generalsekretæren har deltatt på følgende 

eksterne arrangementer for å holde seg faglig 

oppdatert. De fleste har vært digitale og uten 

kostnader: 

✓ Fagdag, Faglig forum for 

formannskapssekretærer 

✓ «Korrupsjonsindeks 2023» TI Norge 

✓ Fagkonferanse, NKRF 

✓ Samling for kontrollutvalgssekretariater, 

NKRF 

✓ Etikkonferansen 2024, KS, KDD og TI 

Norge 

✓ Tilsynsseminar, KDD 

✓ Jubileumskonferanse, TI Norge 

 

 

 

Kristian August gate 14 i Oslo 

 

https://www.kommunal-rapport.no/nyheter/kontrollutvalget-kritisk-til-revisjonens-uavhengighet/795175
https://www.kommunal-rapport.no/nyheter/kontrollutvalget-kritisk-til-revisjonens-uavhengighet/795175
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2. Konferanser og fagsamlinger 

FKT har hatt fem fagsamlinger i 2024. En av samlingene var i samarbeid med 

andre. 

2.1. Kontrollutvalgslederskolen del 2, 

5. – 6. februar 

Kontrollutvalgslederskolen ble arrangert for 

første gang i 2020.  

Kontrollutvalgslederskolen har som mål å gjøre 

lederne tryggere i rollen og gi faglig innsikt 

utover det som tilbys i ordinære konferanser.  

Kontrollutvalgslederskolen del 2 bygger på del 1 

som ble arrangert digitalt høsten 2023. Tema på 

del 2 var i hovedsak «kontrollutvalgsmøtet» og 

«håndtering av media». 

Det var 62 deltakere på samlingen. 

 

Kontrollutvalgslederskolen del 2 på Gardermoen. Roger 
Solheim og Maj-Britt Aagaard SOLKOM, om mediestrategi og 
medievett. 

2.2. Sekretariatskonferansen 19. - 20. 

mars  

Sekretariatskonferansen 2023 var den 15 i 

rekken.  

Temaene denne gangen var blant annet 

Kontrollutvalget sin rolle med å forebygge og 

avdekke misligheter. Hvordan kan vi følge opp 

en ROV-analyse med andre kontrollhandlinger 

enn forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll? Vi 

hadde også med hvordan KI (kunstig intelligens) 

kan utfordre både faglig forsvarlighet og 

sikkerhet. 

Det var 28 deltakere på samlingen. 

 

Sekretariatskonferansen på Gardermoen. Eirik Solheim 
Høgskolen i Volda, om kunstig intelligens. 
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2.3. Fagkonferansen 4. - 5. juni 

Fagkonferanse i forbindelse med årsmøte, har 

vært arrangert siden FKT ble stiftet i 2005.  

I 2024 ble konferansen lagt til Gardermoen. 

Temaene som ble tatt opp på konferansen var 

«Kontrollutvalget – roller og samspill», 

«Korrupsjonsindeks, tillitt og habilitet», 

«Henvendelser og varsling» og «Økonomisk 

bærekraft» 

Det var 160 deltakere på konferansen. 

 

Fagkonferansen på Gardermoen. Tora Aasland, tidl. leder for 
KS sitt Etikkutvalg. 

2.4. Webinar om kontrollutvalgets 

møter, 1. november 

Tilbakemeldingene etter FKTs fagkonferanse i 

juni tydet på at mange kontrollutvalgs-

medlemmer ønsket mer grunnopplæring. 

Vi arrangerte derfor en digital to-timers samling 

om praktiske og rettslige rammer rundt møter 

og dialogen mellom kontrollutvalget og 

kommunestyret. 

Det var ca. 170 som deltok. 

2.5. Arrangementer i samarbeid med 

andre 

Kontrollutvalsdagane, 23.- 24. januar 

Vest kontroll, Sekom-sekretariat, Vestland 

kommunerevisorforening og FKT arrangerte en 

to-dagers samling for kontrollutvalgene i Sogn 

og Fjordane.  

Målet var grunnleggende opplæring i roller og 

oppgaver for revisjonen, sekretariatet og 

kontrollutvalget. 

Det var 90 deltakere på samlingen. 

 

Kontrollutvalsdagane i Loen. Arnar Helgheim Sekom-
sekretariat, om sekretariatet sitt ansvar. 

 

Mer informasjon om arrangementene i 2024 

finnes på hjemmesiden under konferanser og 

seminar/tidligere kurs og konferanser. 

 



 

 

3. Faglig veiledning 

I 2024 har FKT ferdigstilt to veiledere sammen med NKRF i et fellesprosjekt om 

anbefalinger for god skikk og praksis i kontrollutvalgssekretariatene. 

3.1. Anbefalinger for god skikk og 

praksis i sekretariatene  

Arbeidet med anbefalingene kom i gang våren 

2022 som følge av årsmøtevedtak i NKRF i 2021 

og styrevedtak i FKT i 2022.  

En styringsgruppe bestående av representanter 

fra NKRF og FKT, har satt ned arbeidsgrupper 

som har jobbet parallelt med ulike fagområder. 

Risiko og vesentlighetsvurdering, plan for 

forvaltningsrevisjon og plan for 

eierskapskontroll 

Formålet med anbefalingene er å gi relevant 

veiledning til kontrollutvalgssekretariatene om 

arbeidet med risiko- og vesentlighetsvurdering 

og med plan for forvaltningsrevisjon og plan for 

eierskapskontroll. 

Arbeidsgruppen har bestått av Kate M Larsen 

(Kusek IKS), Einar Ulla (sekretariat for 

kontrollutvalet i Vestland), Anne-Karin Femanger 

Pettersen (FKT). Hilde Haugskott (Sekretariatet 

for kontrollutvalget i Trondheim) var 

prosjektleder. 

Arbeidet med anbefalingene ble påbegynt i mars 

2023 og ferdigstilt i 2024. 

Orienteringer fra kommunedirektøren 

Formålet med anbefalingene er å gi relevant 

veiledning til kontrollutvalgssekretariatene om 

hvordan kontrollutvalget kan bestille og 

behandle orienteringer fra kommunedirektøren 

som ledd i kontrollarbeidet.  

Arbeidsgruppen har bestått av Ane Malene Søvik 

Nygård (Vest kontroll KO), Daud Amjad (Viken 

kontrollutvalgssekretariat IKS), Anne Haug 

(Kontrollutvalgssekretariat Øst IKS), Odd Gunnar 

Høie (Haugaland kontrollutvalgssekretariat IKS) 

og Hilde Haugskott (innleid ressurs fra NKRF).   

3.2. Juridisk kompetansepool 

I november 2020 gjennomførte sekretariatet en 

undersøkelse for å kartlegge ressurser og behov 

hos medlemssekretariatene. Mange sekretariat 

mener de selv har mest behov for mer juridisk 

kompetanse.  

 

Fra høsten 2024 har vi etablert regelmessige 

møter mellom generalsekretæren og juristene i 

sekretariatene. I praksis fungerer dette som et 

uformelt nettverk som diskuterer juridiske 

problemstillinger som angår FKTs medlemmer.  

 

FKT har siden 2016 hatt avtale om rådgivning 

og juridisk bistand med professor emeritus 

Jan Frithjof Bernt ved Universitetet i Bergen.  

Avtalen har ikke vært benyttet i 2024. 
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3.3. Dialog med medlemmene 

Generelt 

Alle som mottar e-post fra FKT, får samtidig en 

invitasjon/lenke til påmelding til vårt nyhetsbrev. 

Ordinære medlemsbrev blir også sendt ut flere 

ganger i året. 

Medlemsbrev legges ut på hjemmesiden (krever 

pålogging). 

I 2024 har medlemmene mottatt fire 

medlemsbrev.  

Det er sendt ut fem nyhetsbrev til abonnenter. 

Faglige innlegg 

I 2024 har generalsekretæren holdt innlegg på 

følgende samlinger: 

✓ Kontrollutvalsdagane, Loen 23. – 24. 

januar 

✓ Opplæring av kontrollutvalg, Solstrand 

13. – 14. februar 

✓ Kontrollutvalget, Øvre Eiker, 11. mars 

✓ Vestlandssamlinga, 27. august 

✓ Folkevaldopplæring, Tysnes 12. 

november 

Henvendelser fra medlemmene 

FKT har i løpet av året mottatt en rekke 

henvendelser og spørsmål fra medlemmene om 

forskjellige tema. 

Henvendelsene er besvart løpende. Under er det 

listet opp et utvalg av tema:  

✓ Arkivordninger for sekretariatene 

✓ Kontrollutvalgets innstillingsrett 

✓ Ordførers møte- og talerett i 

kontrollutvalget 

✓ Journalføring av kontrollutvalgets 

utvalgets arkiv og postlister 

✓ Kommunikasjonsstrategi for 

kontrollutvalget 

✓ Ad-hoc oppdrag til kontrollutvalget fra 

kommunestyret 

✓ Anskaffelser 

✓ Kontrollutvalgets tilgang på dokumenter 

som er unntatt offentlighet 

✓ Valg av medlem til styre i et kommunalt 

selskap 

✓ Kommunedirektørens rett til å uttale seg 

til kontrollutvalgets saker 

✓ Sekretariatsordninger 

✓ Spørsmål om habilitet i sekretariatet og 

kontrollutvalget 

✓ Arbeidsmøter i politiske utvalg 

✓ Suppleringsvalg til kontrollutvalget 

✓ Valg av vararepresentanter til 

formannskapet 

 

 

Solstrand februar 2024 
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4. Kontakt med myndigheter og andre organisasjoner 

FKT ønsker å holde seg orientert og samarbeide om faglige tema med 

andre organisasjoner.  

4.1. Kommunal- og 

distriktsdepartementet (KDD) 

På eget initiativ og på initiativ fra medlemmer, 

sender FKT løpende henvendelser til 

departementet der vi spør om uttalelser og 

tolkninger av ulike bestemmelser i 

kommuneloven.  

Spørsmål som FKT har fått svar på i 2024:  

✓ Valg av vararepresentanter til 

formannskapet 

Svarene vi har mottatt fra departementet er 

publisert på FKTs hjemmeside under 

fagtema/kontrollutvalg og sekretariat. 

Departementet er som regel representert blant 

innledere på våre samlinger og konferanser. 

I november deltok generalsekretæren på 

departementets seminar om samordning av 

statlig tilsyn. 

4.2. Kommunesektorens organisasjon 

(KS) 

FKT har tatt initiativ for å få KS til å legge mer 

vekt på den kommunale egenkontrollen i sitt 

folkevalgtprogram. Initiativet har gitt sporadiske 

resultater. Vi vil jobbe mer med dette inn mot 

neste kommune- og fylkestingsvalg. 

I september deltok generalsekretæren på 

Etikkonferansen 2024 i regi av KS, KDD og TI 

Norge. 

4.3. Kontroll og revisjon i kommuner 

(NKRF) 

FKT og NKRF samarbeider om utarbeidelse av 

anbefalinger for god skikk og praksis i 

kontrollutvalgssekretariatene.  

 

Følgende anbefalinger er ferdigstilt i 2024: 

 

✓ Risiko- og vesentlighetsvurdering og plan 

for forvaltningsrevisjon og 

eierskapskontroll (påbegynt i 2023, 

ferdigstilt i 2024). 

✓ Orienteringer fra kommunedirektøren»  

 

Følgende anbefalinger er igangsatt i 2024: 

 

✓ Besøk hos avdelinger, tjenestesteder og 

selskaper 

 

 

Styreleder representerte FKT på NKRFs 

fagkonferanse i Kristiansand (juni).  

 

Generalsekretæren representerte FKT på 

samling for kontrollutvalgssekretariater i 

Stavanger (september). 
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4.4. Transparency International Norge 

(TI Norge) 

FKT har vært medlem i TI Norge siden 2008. Vi 

er også lokalisert i samme kontorfellesskap.  

Vårt formål med medlemskapet er å øke FKTs 

kompetanse på spørsmål om korrupsjon og 

antikorrupsjonsarbeid.  

FKT er representert på årsmøtene, og i 2024 har 

generalsekretæren deltatt på flere av TI Norges 

arrangementer.   

4.5. Faglig Forum for 

Formannskapssekretærer (FFF) 

I november 2023 hadde FKT et møte med 

styreleder i FFF. Møtet var først og fremst et «bli 

kjent»-møte. Vi var enige om at det vi har flere 

problemstillinger til felles. I januar deltok FKT på 

fagdagen til FFF med to representanter. I mai 

holdt styremedlem Solveig Kvamme innlegg på 

FFF sin Landskonferanse. Samarbeidet 

fortsetter i 2025. 

4.6. Høringssvar 

I 2024 har FKT gitt høringssvar til NOU 2024:1 

«Definisjon og registering av ideelle 

velfredsaktører», Digitaliserings- og 

forvaltningsdepartementet. Høringssvaret var 

uten merknader. 

Alle høringssvar legges ut på hjemmesiden vår 

under fagtema/kommunalrett. 

 

 

 

Lederskifte årsmøte 2024: Avtroppende styreleder  
Tage Pettersen og påtroppende styreleder Line Fusdahl  
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Styret 24. mars 2025 

 

------------------------------------------ 

Line Fusdahl, leder 

 

 

------------------------------------------- 

Jane Anita Aspen, nestleder 

 

--------------------------------------------------------- 

Tom Øyvind Heitmann, styremedlem 

 

 

 

------------------------------------------- 

Solveig Kvamme, styremedlem 

 

------------------------------------------- 

Yngve Haugstvedt, styremedlem 

 

--------------------------------------------- 

Sigvald Oppebøen Hansen, styremedlem 
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